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Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis susitiko 
su oficialaus darbo vizito į Lietuvą atvykusiu Europos 
Komisijos Pirmininko pirmuoju pavaduotoju Fransu 
Timmermansu. Susitikime aptarti Europos saugumo, 
Rytų partnerystės, Europos Sąjungos energetinės 
sąjungos klausimai.

Parlamento vadovas pabrėžė Lietuvos kaimynystėje  – 
Astrave – statomos atominės elektrinės keliamas 

grėsmes, atominės elektrinės Visagine tolesniam uždarymui reikalingo finansavimo klausimus ir 
sinchronizacijos su kontinentiniais Europos tinklais svarbą. Susitikimo metu atkreiptas dėmesys į tvirtą 
Europos Komisijos paramą Lietuvai šiais klausimais.

„Sinchronizacija su kontinentine Europa – šiuo metu vienas svarbiausių energetinio saugumo 
stiprinimo tikslų Lietuvai. Šiuo klausimu turi būti priimtas ryžtingas politinis sprendimas. Taip pat tikimės 
Komisijos paramos sprendžiant Ignalinos atominės elektrinės uždarymo finansavimo klausimą. Taigi, 
mums reikia tvirto Komisijos palaikymo Lietuvos vykdomiems infrastruktūriniams projektams“, – sakė 
V. Pranckietis. Skaityti daugiau

Informacija apie Europos Komisijos Pirmininko pirmąjį pavaduotoją Fransą Timmermansą (anglų k.)

2017 m. liepos  5 d. 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis susitiko su 
Vokietijos Bundestago Pirmininku Norbertu Lammertu 
ir gynybos reikalų įgaliotiniu prie Vokietijos Bundestago 
Hansu-Peteriu Bartelsu.

V. Pranckietis su N. Lammerto vadovaujama Vokietijos 
delegacija aptarė regiono saugumo padėtį, Vokietijos 
vaidmenį užtikrinant regiono saugumą ir lyderystę 
dislokuojant NATO daugiašales pajėgas Lietuvoje, kuriamą 

ES bendros energetinės sąjungos svarbą valstybių energetiniam saugumui, Lietuvos ir Vokietijos 
dvišalio bendradarbiavimo plėtros galimybes ir gilinimą įvairiose srityse. Skaityti daugiau

ES NAUJIENOS
Parlamentinis matmuo
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 Europos Parlamentas

Liepos 3–6 dienomis vyko Europos Parlamento plenarinė sesija Strasbūre.
Darbotvarkės

Diskusijos ir vaizdo įrašai
Balsavimai

Priimti dokumentai

2017 m. liepos  9 d. 

Seimo Pirmininko pavaduotojas, Europos reikalų komiteto pirmininkas Gediminas Kirkilas 
liepos 9–10 dienomis dalyvavo Taline (Estijos Respublika) vykusiame Sąjungos reikalų 
parlamentinių komitetų konferencijos (COSAC) pirmininkų susitikime. 

Susitikimo programoje – Estijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetų pristatymas, diskusija apie 
neišnaudotą ES potencialą – startuolius (angl. start-ups) ir veiklą plečiančias įmones (angl. scale-ups). 

2017 m. liepos 1 d. Estija pradėjo pirmininkavimą ES Tarybai. Tai pirmasis Estijos pirmininkavimas, 
truksiantis iki 2018 m. sausio 1 d. Taline vykęs COSAC pirmininkų susitikimas yra vienas iš Estijos 
pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių.

Renginio informacija (anglų k.)

2017 m. liepos  4 d. 

Seime vienbalsiai priimtas naujos redakcijos Valstybės sienos ir jos apsaugos įstatymas – 
reikšmingas sprendimas užtikrinant Lietuvos Respublikos, taip pat Europos Sąjungos išorės 
sienų saugumą.

Lietuva saugo apie dešimtadalį ES išorės sausumos sienos, todėl, įvertinus pastarojo meto 
saugumo situaciją regione, siekiama užtikrinti patikimą Bendrijos sienos stebėjimą. Tai padėtų kovoje 
su neteisėta migracija, kontrabanda, užkardytų kitus tarptautinio pobūdžio nusikaltimus. 

Iki 2018 m. pradžios 52 proc. ES išorės sienos dalies bus stebima moderniomis priemonėmis. 
Artimiausio laikotarpio iššūkiai – užtikrinti patikimą visos ES rytinės sienos apsaugą.

ES fondų parama leido moderniomis priemonėmis – naktinio vaizdo, termovizinio vaizdo kameromis – 
Lietuvai apsaugoti savo sienas, kartu ir bendrą ES erdvę nuo nelegalios migracijos ir kontrabandinių 
prekių. Ten, kur įdiegtos sistemos, kontrabandos mastai sumažėjo dešimtimis kartų. Skaityti daugiau

2017 m. liepos 5 d. 

Seimo Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys Audronius Ažubalis 
nesusipratimu vadina Lenkijos užsienio reikalų ministro Witoldo Waszczykovskio poziciją, išsakytą 
leidiniui „wPolityce“, kad Ukraina pirmiausia turi įgyvendinti Lenkijos keliamus reikalavimus dėl 
istorinės atminties ir tautinių mažumų, kad ši neprieštarautų Ukrainos narystei ES. 

Tai ministras vadina neva išmoktomis dešimtojo dešimtmečio santykių su Vokietija ir Lietuva 
pamokomis. Skaityti daugiau

http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/debates-video.html
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/votes.html
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/texts-adopted.html
https://www.parleu2017.ee/en/events/meeting-chairpersons-cosac
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=175058&data_nuo=2017-07-04&data_iki=2017-07-04
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=175092&data_nuo=2017-07-05&data_iki=2017-07-05
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Europos Parlamentas tylos minute pagerbė pirmosios 
EP Pirmininkės Simone Veil atminimą.

„Tai buvo išskirtinė mūsų laikų asmenybė, kuri paliko savo 
žymę Europos istorijoje“, – atidarydamas EP plenarinę sesiją 
Strasbūre kalbėjo Pirmininkas Antonio‘us Tajanis. Birželio 30 
d. mirusi garsi Prancūzijos politikė Simone Veil buvo pirmoji 
1979 m. tiesiogiai išrinkto EP Pirmininkė. „Ji vedė šį jauną 
parlamentą pirmuosiuose žingsniuose ir padėjo jo veiklos 

pagrindus“, – teigė A. Tajanis. Pirmininkas pacitavo S. Veil, kuri teigė, kad „mūsų asamblėjos balsas, 
tvirtai paremtas tiesioginiu mandatu, gali pasiekti kiekvieną asmenį ir būti išgirstas aukščiausiame 
sprendimų priėmimo lygyje“. Skaityti daugiau

 2017 m. liepos  4 d.

Europos Parlamento nariai pritarė, kad naująja Europos 
Komisijos nare, atsakinga už skaitmeninės ekonomikos 
ir visuomenės reikalus, taptų EP narė iš Bulgarijos Marija 
Gabriel.

Naujo Europos Komisijos nario iš Bulgarijos prireikė po 
to, kai praėjusiųjų metų pabaigoje posto atsisakė EK narė 
Kristalina Georgieva, nusprendusi tęsti karjerą Pasaulio 
banke. Skaityti daugiau

 
Marijos Gabriel gyvenimo aprašymas (anglų k.)

2017 m. liepos  2 d.

52-ajame Karlovi Varų kino festivalyje buvo paskelbti 
10 filmų, kurie pretenduoja gauti 2017 m. LUX kino 
apdovanojimą.

EP LUX apdovanojimas kasmet teikiamas filmui, 
atskleidžiančiam europinių vertybių universalumą ir kultūrinę 
žemyno įvairovę. Trys finalininkai bus paskelbti liepos mėn. 
pabaigoje, o nugalėtojas paaiškės lapkričio mėn. Skaityti 
daugiau

2017 m. liepos  4 d.

Europos Parlamento nariai pritarė, kad Moldova gautų 100 mln. eurų Europos Sąjungos 
makrofinansinę paramą 2017–2018 metais, skirtą būtiniausioms reformoms įgyvendinti.

Paramos Moldovai paketas, kurį sudaro 60 mln. eurų paskolų ir 40 mln. eurų dotacijų, prisidės prie 
šalies politinio ir ekonominio stabilumo atkūrimo, valstybės tarnybos neutralumo užtikrinimo, taip pat 
kovos su korupcija ir pinigų plovimu. Norėdama gauti šią paramą, Moldova turės įsipareigoti gerbti 
demokratiją, užtikrinti teisės viršenybę, apsaugoti žmogaus teises ir kovoti su korupcija. Paskutinė 
ES makrofinansinė parama Moldovai (90 mln. eurų) buvo suteikta dotacijomis 2010–2012 m. Skaityti 
daugiau

EP narė iš Bulgarijos Marija Gabriel 
Europos Parlamento nuotr.

Europos Parlamento nuotr.  

Europos Parlamento nuotr.  
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Europos Parlamento nariai dar plačiau atvėrė ES rinką Ukrainai. Atsižvelgęs į sudėtingą 
Ukrainos ekonominę padėtį ir jos pastangas vykdyti reformas, Europos Parlamentas suteikė 
papildomų prekybos lengvatų šiai šaliai.

EP nariai pritarė siūlymui padidinti medaus, miežių, javų, kukurūzų, pomidorų ir kai kurių kitų 
produktų importo iš Ukrainos į ES lengvatines kvotas. Pavyzdžiui, Ukraina lengvatinėmis sąlygomis 
galės kasmet į ES papildomai eksportuoti 3 000 tonų pomidorų, 65 tūkst. tonų kviečių, 625 tūkst. tonų 
kukurūzų ir 325 tūkst. tonų miežių. Skaityti daugiau

2017 m. liepos  4 d.

Europos Parlamentas pareiškė, kad ES turi 
numatyti ilgalaikes priemones, kurios neleistų 
plisti užkrečiamosioms ligoms, tokioms kaip AIDS, 
tuberkuliozė ar hepatitas C. 

EP rezoliucijoje siūloma sukurti ES užkrečiamųjų ligų 
stebėjimo programą, kuri leistų laiku nustatyti virusinio 
hepatito, tuberkuliozės ir ŽIV protrūkius ir veiksmingai į 
juos reaguoti, taip pat nuolat stebėti minėtų ligų paplitimą ir 
vertinti jų finansinę naštą. Skaityti daugiau

2017 m. liepos  4 d.

Europos Parlamentas pažymėjo, kad Europos 
Komisija, ES valstybės ir gamintojai turi užtikrinti 
buities prietaisų patvarumą, o jų nusidėvėjimas neturi 
būti dirbtinai suplanuotas.

EP nariai ragina užkirsti kelią „suplanuotam“ gaminių 
nusidėvėjimui ir pratęsti buitinių prietaisų eksploatavimo 
trukmę. Šiuo tikslu jie siūlo ES lygiu sukurti nepriklausomą 
buities prietaisų testavimo sistemą, nustatyti kiekvienos 

gaminių kategorijos minimalaus atsparumo kriterijus. Be to, rezoliucijoje siūloma pratęsti gaminių 
garantijos laikotarpį užtrukus taisymui, palengvinti atsarginių dalių įsigijimą, taip pat vengti baterijų ir 
šviesos diodų (LED) diegimo prietaisuose. Skaityti daugiau

2017 m. liepos  5 d.

Europos Parlamento nariai siekia griežtesnių antidempingo taisyklių, kurios apsaugotų 
Europos pramonę ir darbo vietas nuo nesąžiningai įkainoto importo.

Kartais užsienio bendrovės siekdamos patekti į ES rinką parduoda prekes neįprastai žemomis 
kainomis – žemesnėmis nei namų rinkoje, o tai kenkia Europos gamintojams.

Dažnai kainų dempingas galimas dėl nepakankamos konkurencijos eksportuojančios šalies 
rinkoje, pernelyg aktyvaus vyriausybės vaidmens gamybos procese ar netgi dėl tarptautinių darbo ir 
aplinkosaugos standartų nepaisymo.

Siekdama apsisaugoti nuo importo dempingo kaina ES gali įvesti papildomus – antidempingo – 
muitus. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr.  

Europos Parlamento nuotr.  
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Europos Parlamento nariai balsavo dėl pirmosios istorijoje dvišalės sutarties su Kuba. 

EP pranešėjos Elenos Valenciano (Europos Parlamento socialistų ir demokratų pažangiojo aljanso 
frakcija, Ispanija) teigimu, šis susitarimas suteiks galimybes geresniam ES ir Kubos bendradarbiavimui, 
kuris bus naudingas abiejų šalių piliečiams ir žmogaus teisių padėčiai.

„Mes normalizuosime besimezgančius santykius su Kuba. Tai tik pirmasis žingsnis, tad ateityje šie 
santykiai turėtų stiprėti“, – teigė EP pranešėja. „Tai padės užmegzti ryšius tarp Europos ir Kubos įmonių, 
dialogą tarp intelektualų, universitetų, Europos ir Kubos studentų“, – pažymėjo ji. Skaityti daugiau

2017 m. liepos  5 d.

Nuo 2017 m. liepos 1 d. pirmininkavimą Europos 
Sąjungos Tarybai iš Maltos perėmė Estija.

Susipažinkite, ko EP nariai iš Estijos tikisi iš savo šalies 
pirmininkavimo: 

Tunne Kelamas (Europos liaudies partijos (krikščionių 
demokratų) frakcija): „Bendro požiūrio į saugumo ir gynybos 
politiką ieškojimas, netikrumo ir pragmatinių dvejonių 
įveikimas vertinant Rusijos agresiją ir plėtojant Rytų 

kaimynystės politiką yra pagrindiniai prioritetai, taip pat pažanga kuriant bendrąją skaitmeninę rinką ir 
įgyvendinant bendrą energetinę politiką.“

Marju Lauristin (Europos Parlamento socialistų ir demokratų pažangiojo aljanso frakcija): 
„Skaitmeninės visuomenės plėtra yra neabejotinas Estijos pirmininkavimo prioritetas. Šioje srityje 
mūsų šalis ne kartą pristatyta kaip lyderė, vadinasi, privalome kiek įmanoma daugiau nuveikti. Rytų 
partnerystė yra kitas svarbus prioritetas.“

Yana Toom (Liberalų ir demokratų aljanso už Europą frakcija): „Estijos e. vyriausybės sistema 
pateikiama kaip atvirumo ir pasitikėjimo pavyzdys. Didelį dėmesį skirsime tarpvalstybinei e. prekybai. 
Be to, laukia nelengvos derybos dėl audiovizualinių paslaugų direktyvos.“ Skaityti daugiau

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai (anglų k.)
EP prioritetai: bendroji skaitmeninė rinka 

EP prioritetai: energetikos sąjunga  
Europos Parlamento plenarinėje sesijoje Estijos Ministras Pirmininkas Jüris Ratas pristatė savo 

šalies pirmininkavimo ES Tarybai programą ir prioritetus. Kalbos vaizdo įrašas (anglų k.)

2017 m. liepos  6 d.

Europos Parlamentas patvirtino taisykles, kurios 
palengvins aklųjų ir silpnaregių prieigą prie jiems skirtų 
specialiojo formato knygų ir kitų leidinių.

Aklieji ir jų organizacijos galės įsigyti didesnį kiekį 
specialiojo formato (Brailio rašto, didelio šrifto ar įgarsintų) 
knygų, laikraščių ar kitų leidinių neprašydamos autorių teisių 
turėtojo leidimo. EP derybininkai taip pat užtikrino, kad nebus 
reikalaujama pirminio komercinės pasiūlos patikrinimo prieš 
įsigyjant akliesiems pritaikytus leidinius. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr.  

Europos Parlamento nuotr.  
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2017 m. liepos  6 d.

Europos Parlamentas įsteigė specialųjį kovos su terorizmu komitetą. 

Už komiteto įsteigimą balsavo 527 EP nariai, prieš – 73, o susilaikė 36. Komitetas tirs kovos su 
terorizmu trūkumus ir siūlys būdus, kaip padaryti ją veiksmingesnę. EP nariai taip pat vertins ES išorės 
sienų valdymą, valstybių teisėsaugos institucijų bendradarbiavimą, duomenų bazių suderinamumą bei 
kritinės infrastruktūros apsaugos lygį. Savo ruožtu komitetas nagrinės ES kovos su terorizmu taisyklių 
poveikį žmogaus teisėms, taip pat siūlys būdus, kaip stabdyti gyventojų pažiūrų radikalėjimą. Komitetą 
sudarys 30 narių, kurie per metus įpareigoti pateikti rekomendacijas minėtais klausimais. Tikėtina, kad 
dėl kovos su terorizmu specifikos dalis komiteto posėdžių bus uždari. Skaityti daugiau

2017 m. liepos  6 d.

Europos Parlamentas įspėjo Turkiją gerbti demokratiją 
arba bus stabdomos derybos. Derybos dėl Turkijos 
narystės Europos Sąjungoje turi būti sustabdytos, jei 
šalis įgyvendins konstitucinę reformą, kuri prieštarauja 
narystės ES kriterijams, pareiškė Europos Parlamentas.

EP nariai susirūpinę dėl blogėjančios demokratijos 
padėties šalyje: nesilaikoma teisės viršenybės, pažeidžiamos 
žmogaus teisės ir žiniasklaidos laisvė, nepakankamai 
kovojama su korupcija. Taip pat smerkiami nuolatiniai 

Turkijos Prezidento pareiškimai, remiantys mirties bausmės grąžinimą.

Rezoliucijoje atkreipiamas dėmesys, jog referendumu priimtos šalies konstitucijos pataisos išderina 
valdžios atskyrimo principą, o jo rengimo aplinkybės neleido vykdyti sąžiningos kampanijos. EP 
nariai prašo Komisijos ir ES valstybių „nedelsiant oficialiai sustabdyti narystės derybas su Turkija, jei 
konstitucinės reformos dokumentų rinkinys bus įgyvendintas be pakeitimų“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr.  

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Tyrimų skyriaus pažymos

„Už emigraciją ir reemigraciją atsakingos institucijos Europos Sąjungos valstybėse narėse“. Skaityti daugiau

„Nedarbo išmokos dieninių studijų studentams Europos Sąjungos valstybėse narėse“. Skaityti daugiau

„Moterų verslumo ir dalyvavimo politikoje skatinimas Europos Sąjungos valstybėse narėse“. Skaityti daugiau 

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„G20 susitikimas Hamburge: pagrindiniai klausimai“. Skaityti daugiau

„Socialinė ir užimtumo situacija Estijoje bei Estijos pirmininkavimo prioritetai“. Skaityti daugiau

„Regioninė konkurencija Europos Sąjungoje“. Skaityti daugiau

„Žalieji viešieji pirkimai ir ES žiedinės ekonomikos veiksmų planas “. Skaityti daugiau

„Europos Sąjungos ir trečiųjų šalių bendradarbiavimo peržiūra Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos 
komiteto formuojamos politikos srityje ryšium su BREXIT“. Skaityti daugiau

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20170629IPR78658/europos-parlamentas-isteige-specialuji-kovos-su-terorizmu-komiteta
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20170629IPR78637/ep-ispejimas-turkijai-gerbkite-demokratija-arba-bus-stabdomos-derybos
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=1861&p_dok_id=5426023
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=1856&p_dok_id=5426064
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=1856&p_dok_id=5426067
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/607295/EPRS_ATA(2017)607295_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/602036/IPOL_STU(2017)602036_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/607292/EPRS_BRI(2017)607292_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/602065/IPOL_STU(2017)602065_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/602060/IPOL_BRI(2017)602060_EN.pdf


 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

 I PUSMETIS

2016 m.           Nyderlandai

2017 m.           Malta

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 
 II PUSMETIS

2016 m.            Slovakija

2017 m.            Estija

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai 
interneto svetainė https://www.eu2017.ee/ 

Pirmininkaujančio (Estijos, Bulgarijos, Austrijos) 
trejeto programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai  
renginiai (anglų k.)

Pirmininkavimas ES Tarybai

„OLAF ir Europos prokuratūros bendradarbiavimas ateityje“. Skaityti daugiau

„Prevencinis kapitalo atkūrimas: tinkamas laikas peržiūrai“. Skaityti daugiau

„Naujas radijo dažnis mobiliojo interneto paslaugoms“. Skaityti daugiau

„Didmeninio tarptinklinio ryšio reguliacija: išankstinė „naudokis tarptinkliniu ryšiu tarsi namie“ (angl. 
roam like at home) sąlyga“. Skaityti daugiau

„Įgūdžių tobulinimas ir įdarbinimas: mokymai, praktika ir savanorystė“. Skaityti daugiau

„Europos Parlamento teminių departamentų 2017 metų liepos mėnesio aktualijos“. Skaityti daugiau

https://www.eu2017.ee/
https://www.eu2017.ee/trio-programme
https://www.eu2017.ee/political-meetings
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2017/603789/IPOL_IDA(2017)603789_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2017/602091/IPOL_IDA(2017)602091_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/607293/EPRS_BRI(2017)607293_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/607294/EPRS_BRI(2017)607294_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/602063/IPOL_BRI(2017)602063_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/600429/IPOL_ATA(2017)600429_EN.pdf


2017 m. II pusmetį (liepos 1 d. – gruodžio 31 d.) 
Estija pirmininkauja ES Tarybai

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

Nr. Data Susitikimas Vieta

1.
2017 m. liepos 

9–10 d.
COSAC pirmininkų susitikimas Tompėjos pilis Taline

2.
2017 m. rugsėjo 

7–9 d.

Tarpparlamentinė bendrosios užsienio ir saugumo 
politikos bei bendrosios saugumo ir gynybos politikos 

(BUSP / BSGP) konferencija

Viešbutis 
„Hilton Tallinn Park“

3.
2017 m. rugsėjo 

21–22 d.
Pirmininkų susitikimas dėl Europos transporto ryšio Tompėjos pilis Taline

4.
2017 m. spalio 

30–31 d.

Tarpparlamentinė  stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo Europos Sąjungoje 

konferencija
„Kultuurikatel Tallinn“

5.
2017 m. lapkričio 

26–28 d.
LVIII COSAC posėdis „Saku Suurhall Tallinn“

6.
2018 m. sausio 

28–19 d.
ES parlamentų generalinių sekretorių susitikimas Tompėjos pilis Taline

7.
2018 m. balandžio 

22–24 d.
ES parlamentų pirmininkų konferencija

Viešbutis
„Hilton Tallinn Park“

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.eu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių  
kalendorius (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai logotipo 
reikšmė (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo  
programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 
https://www.parleu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai (2017 m. 
antrąjį pusmetį) parlamentinio matmens 
renginių kalendorius. Dokumentas (anglų k.)

2017 m. antrojo pusmečio, Estijos pirmininkavimo 
ES Tarybai laikotarpio, ES tarpparlamentinių 
renginių kalendorius (anglų k.)

https://www.eu2017.ee/
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4379
https://www.eu2017.ee/priorities-estonian-presidency
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/trio-programme
https://www.parleu2017.ee/
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2663
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4184


 Seimas

Europos Parlamentas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Liepos 10 d. vyks Europos Parlamento komitetų posėdžiai. Darbotvarkės

ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, COSAC – Sąjungos reikalų 
parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, 
BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, CETA – Ekonomikos ir prekybos susitarimas su Kanada, 
BREXIT – Jungtinės Karalystės išstojimas iš ES, JK – Jungtinė Karalystė, AFET – Užsienio reikalų 
komitetas, ECON – Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas, EMPL – Užimtumo ir socialinių reikalų 
komitetas, INTRE – Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas, TRAN – Transporto ir turizmo 
komitetas, PECH – Žuvininkystės komitetas, REGI – Regioninės plėtros komitetas, AGRI – Žemės ūkio 
ir kaimo plėtros komitetas, CULT – Kultūros ir švietimo komitetas, EMPL – Užimtumo ir socialinių reikalų 
komitetas, JURI – Teisės reikalų komitetas, LIBE – Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas, 
FEMM – Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetas, EMIS – Išmetamųjų teršalų matavimų automobilių 
sektoriuje komitetas, TS-LKD – Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai, CCCTB – Bendra 
konsoliduota įmonių mokesčių bazė, EDVF – Europos darnaus vystymosi fondas, EAA – Europos aplinkos 
agentūros, EFSA – Europos maisto saugos tarnyba, ETPA – Europos Tarybos Parlamentinė Asamblėja, 
EFSD – Europos tvaraus vystymosi fondas.

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1&p_t=174775
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html
mailto:eib@lrs.lt
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
mailto:eib@lrs.lt

